
Città di Campodarsego
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  -   N.  5 

SESSIONE ORDINARIA – SEDUTA PUBBLICA DI prima CONVOCAZIONE

O G G E T T O

CONVALIDA  DEGLI  ELETTI  ALLA  CARICA  DI  SINDACO  E  DI  CONSIGLIERE
COMUNALE 

L'anno Duemilaquindici addi Diciotto del mese di Giugno  alle ore  21:00 presso il Cinema
Teatro Aurora, previa convocazione con avvisi scritti nei termini di legge, tempestivamente notificati,
si è riunito il Consiglio Comunale. All’appello nominale risultano presenti:

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17.

PATRON MIRKO 
GALLO VALTER 
COLETTO PIER ANTONIO 
MASON PAOLO 
PAVIN DANIELE 
BEDIN FIORELLA 
BANO LUISA 
MIOZZO MILEDI 
ZANDARIN ANITA 
NATALE ANGELA MARIA 
PISTORE MARIO 
CALLEGARO EMMA 
RIZZIOLI LARA 
BARISON DENIS 
CALZAVARA CHIARA 
VISENTINI MICHELE
CELLONI MAURIZIO

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

Numero totale presenti: 17 – Numero totale assenti: 0

Partecipa alla seduta la dott.ssa NIEDDU NATALIA in qualità di Segretario Comunale.
Il  sig.  PATRON MIRKO nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e,  riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i sigg.: MIOZZO MILEDI -
CALZAVARA CHIARA  - CELLONI MAURIZIO.

Il Sindaco chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato, iscritto all’ordine del
giorno.

Copia della presente determinazione viene trasmessa ai responsabili dei seguenti Settori:

Settore Servizi Amministrativi

Settore Servizi Finanziari

Settore Servizi Socio-Demografici

Settore Servizi Tecnici



Viene sottoposta all'approvazione del Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione :

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 41 del T.U.E.L. D. Lgs. 18/08/2000 n° 267 il quale prevede che nella prima seduta il
Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione degli
eletti;

VISTI gli artt. da 55 a 70 del T.U.E.L. D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, relativi all’esame delle condizioni
di eleggibilità e di incompatibilità, nonché alla sospensione dei Consiglieri Comunali;

VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni, in data 01.06.2015, dal
quale risulta che i candidati proclamati eletti hanno riportato le seguenti cifre:

LISTA N. 3 – MIRKO PATRON SINDACO DI TUTTI

  PATRON MIRKO Voti N. 4629

1) GALLO VALTER Voti N. 5010
2) COLETTO PIER ANTONIO Voti N. 4961
3) MASON PAOLO Voti N. 4945
4) PAVIN DANIELE Voti N. 4885
5) BEDIN FIORELLA Voti N. 4882
6) BANO LUISA Voti N. 4865
7) MIOZZO MILEDI Voti N. 4865
8) ZANDARIN ANITA Voti N. 4841
9) NATALE ANGELA MARIA Voti N. 4827

10) PISTORE MARIO Voti N. 4797
11) CALLEGARO EMMA Voti N. 4795

LISTA N. 2 – FAMIGLIA E SICUREZZA LARA RIZZIOLI

1) RIZZIOLI LARA Voti N. 1892
2) BARISON DENIS Voti N. 1997
3) CALZAVARA CHIARA Voti N. 1955
4) VISENTINI MICHELE Voti N. 1937

   
LISTA N. 3 – PARTITO DEMOCRATICO

1) CELLONI MAURIZIO Voti N. 842

VISTE le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli artt. 60-61-62-63-64-65 e 66 del
D.Lgs 18/08/2000 N. 267;

VISTA la Legge 25 marzo 1993, n. 81;

APPURATO che, alla data odierna non sono pervenuti ricorsi circa l’ineleggibilità o l’incompatibilità
degli altri candidati eletti;

VISTA la regolarità della condizioni di eleggibilità del Sindaco e degli altri 16 Consiglieri proclamati
eletti;



D E L I B E R A

1. convalidare l’elezione dei sottoelencati signori, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il giorno 
31.05.2015 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale;

PATRON MIRKO SINDACO Patron Mirko
Sindaco di Tutti

1. GALLO VALTER Consigliere comunale

2. COLETTO PIER ANTONIO Consigliere comunale

3. MASON PAOLO Consigliere comunale

4. PAVIN DANIELE Consigliere comunale

5. BEDIN FIORELLA Consigliere comunale

6. BANO LUISA Consigliere comunale

7. MIOZZO MILEDI Consigliere comunale

8. ZANDARIN ANITA Consigliere comunale

9. NATALE ANGELA MARIA Consigliere comunale

10. PISTORE MARIO Consigliere comunale

11. CALLEGARO EMMA Consigliere comunale

12. RIZZIOLI LARA Consigliere comunale Famiglia e Sicurezza
Lara Rizzioli13. BARISON DENIS Consigliere comunale

14. CALZAVARA CHIARA Consigliere comunale

15. VISENTINI MICHELE Consigliere comunale

16. CELLONI MAURIZIO Consigliere comunale Partito Democratico

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

**********

In apertura di seduta, il Sindaco  legge i seguenti ringraziamenti:

“Innanzitutto  ringrazio  la  Parrocchia  di  Campodarsego  e  don  Leopoldo  per  aver  concesso  la
disponibilità e l'uso di questa sala.
In presenza di tanta partecipazione, mi sento veramente emozionato e con il pensiero vado a quel
momento in cui,  sollecitato da molte persone che desideravano creare una continuità  che potesse
assicurare credibilità e stabilità a Campodarsego, mi sono sentito in dovere di continuare l'esperienza
intrapresa con l'elezione a Sindaco nel 2010 a servizio dei miei concittadini.
Il percorso di questi cinque anni è stato difficile, per mille ragioni che non sto qui ad analizzare, ma –
lo dico sempre che sono fortunato – fin dall'inizio ho avuto l'onore di avere al mio fianco una squadra
formidabile, e non solo: ho trovato il supporto e il consenso di tantissima gente, che mi ha portato a



condurre in modo trasparente la gestione del bene pubblico.
Dopo la riconferma con una percentuale così elevata, l'impegno è ancora più grande e impegnativo.
Colgo l'occasione  per  ringraziare  i  colleghi  candidati  sindaci  e  consiglieri  di  tutte  le  liste,  per  la
corretta condotta nel periodo di campagna elettorale.
Quindi  a  tutti  indistintamente  esprimo  la  mia  simpatia  a  tutti  voglio  dire:  GRAZIE,  GRAZIE,
GRAZIE!
Vedete, Campodarsego è un paese dalle grandi risorse che merita di essere gestito attraverso scelte
dinamiche e soluzioni concrete, soprattutto in questo momento di crisi che incombe sugli elementi più
deboli del nostro sistema. 
Perciò è giusto che ci mettiamo subito al lavoro, cominciando a trattare gli argomenti posti all'ordine
del giorno.
Da parte mia vi confermo tutto il mio impegno e tutta la mia disponibilità e non occorre che dica la
frase di rito che normalmente i sindaci dicono all'inizio del loro mandato, perché l'ho già scritta sul
mio simbolo elettorale: MIRKO PATRON -  SINDACO DI TUTTI.”

Non essendoci interventi da parte dei Consiglieri, il Sindaco pone ai voti la proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione.
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Udita la relazione,

DELIBERA

Di approvare, come approva, la suestesa proposta di deliberazione che riporta la seguente votazione
voti favorevoli: 17 (unanimità)  
contrari: 0
astenuti: 0 
legalmente  espressi  per  alzata  di  mano  dai  n.  17  Consiglieri  presenti,  accertati  dagli  scrutatori  e
proclamati dal Sindaco.

Il Sindaco pone ai voti l’immediata eseguibilità della delibera che riporta la seguente votazione:
voti favorevoli: 17 (unanimità)  
contrari: 0
astenuti: 0 
legalmente  espressi  per  alzata  di  mano  dai  n.  17  Consiglieri  presenti,  accertati  dagli  scrutatori  e
proclamati dal Sindaco.



SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

OGGETTO DELLA PROPOSTA: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 
SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18/8/2000 si esprime parere:

• in ordine alla regolarità tecnica:

X favorevole sfavorevole condizionato non dovuto

Il Responsabile del Servizio
data parere: 09-06-2015 d.ssa Marina Cagnin

• in ordine alla regolarità contabile:

favorevole sfavorevole condizionato X non dovuto

Il Responsabile Vicario del Servizio
data parere: 16-06-2015 rag. Emanuela Benetton

• per motivazioni su eventuali pareri sfavorevoli o condizionati, vedi allegati.

VERBALE LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Mirko Patron d.ssa Natalia Nieddu

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
N. Reg. Pubb. 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Servizi Amministrativi, su conforme attestazione del 
messo comunale, che copia della presente delibera viene affissa all'albo comunale per 15 giorni 
consecutivi, decorrenti da oggi.

Addi’  IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI
AMMINISTRATIVI
d.ssa  Marina Cagnin

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata all'Albo 
Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimita' o competenza e, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267 ,

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL 

Li'  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

d.ssa Marina Cagnin


	Città di Campodarsego
	Provincia di Padova
	SESSIONE ORDINARIA – SEDUTA PUBBLICA DI prima CONVOCAZIONE
	COMPONENTI
	PRESENTI
	ASSENTI
	1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17.
	PATRON MIRKO GALLO VALTER COLETTO PIER ANTONIO MASON PAOLO PAVIN DANIELE BEDIN FIORELLA BANO LUISA MIOZZO MILEDI ZANDARIN ANITA NATALE ANGELA MARIA PISTORE MARIO CALLEGARO EMMA RIZZIOLI LARA BARISON DENIS CALZAVARA CHIARA VISENTINI MICHELE
	X X X X X X X X X X X X X X X X X
	- - - - - - - - - - - - - - - - -


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	Lista n. 2 – Famiglia e Sicurezza Lara Rizzioli
	Lista n. 3 – Partito Democratico
	DELIBERA
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ



	Casella di controllo 1: Yes
	Casella di controllo 1_2: Off
	Casella di controllo 1_3: Off
	Casella di controllo 1_4: Off


